
 

МІНІСТЕРСТВО  ОХОРОНИ  ЗДОРОВ’Я  УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ФАРМАЦЕВТИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

 

 НАКАЗ   

 м. Харків   

 

 

«07» вересня 2023 р.  

  

 

№ 199 

 

 
Про внесення змін до наказу НФаУ                      

від 23.03.2023 р. № 67 

 «Про затвердження гарантів та складу 

робочих (проєктних) груп освітніх програм  

у Національному фармацевтичному університеті»  

 

З метою забезпечення освітнього процесу в Національному фармацевтич-

ному університеті згідно з Законом України «Про вищу освіту» (зі змінами), За-

коном України «Про фахову передвищу освіту», Постановою КМУ від 

30.12.2015 р. «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої дія-

льності» (зі змінами), Наказом МОН України від 11.07.2019 р. № 977 «Про за-

твердження Положення про акредитацію освітніх програм, за якими здійсню-

ється підготовка здобувачів вищої освіти», Наказом МОН України від 01.07.2021 

№749 «Про затвердження Положення про акредитацію освітньо-професійних 

програм фахової передвищої освіти», розширенням провадження освітньої дія-

льності на другому (магістерському) рівні вищої освіти за освітньо-професійною 

програмою Терапія та реабілітація зі спеціальності 227 Терапія та реабілітація 

галузі знань 22 Охорона здоров’я (Наказ МОН України від 24.05.2023 № 182-л; 

Наказ МОН України від 21.06.2023 № 245-л;), наказу МОЗ України від 

14.04.2022 № 621 «Про затвердження Переліку спеціалізацій підготовки здобу-

вачів вищої освіти ступеня магістра за спеціальністю 226 «Фармація, промислова 



фармація», Наказу МОЗ України від 16.05.2023 № 890 «Про затвердження пере-

ліків спеціалізацій підготовки здобувачів вищої освіти ступеня бакалавра за спе-

ціальностями 223 «Медсестринство», 227 «Терапія та реабілітація», Наказу МОЗ 

України від 16.05.2023 № 891 «Про затвердження Переліку спеціалізацій підго-

товки здобувачів вищої освіти ступеня магістра за спеціальністю 227 «Терапія та 

реабілітація» та у зв’язку із кадровими змінами в університеті, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни та доповнення до наказу НФаУ від 23.03.2023 р. № 67 «Про 

затвердження гарантів та складу робочих (проєктних) груп освітніх програм у 

Національному фармацевтичному університеті» до пунктів  «Список гарантів та 

членів робочих (проєктних) груп освітніх програм НФаУ»,  «Список гарантів та 

членів робочих (проєктних) груп освітніх програм Фахового коледжу НФаУ» та  

«Список керівників та членів робочих (проєктних) груп освітніх програм Інсти-

туту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації НФаУ». 

2. Пункт «Список гарантів та членів робочих (проєктних) груп освітніх про-

грам НФаУ» викласти у редакції, що наведена в Додатку 1. 

3. Пункт «Список гарантів та членів робочих (проєктних) груп освітніх про-

грам Фахового коледжу НФаУ», викласти у редакції, що наведена в Додатку 2. 

4. Пункт «Список керівників та членів робочих (проєктних) груп освітніх 

програм Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації НФаУ» викла-

сти у редакції, що наведена в Додатку 3. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В. о. ректора        Алла КОТВІЦЬКА 

 

 

 

 

 

 

Ольга ГЕРАСИМОВА 



 

 

Додаток 1  

до наказу НФаУ 

від 07.09.2023 № 199 

Список  

гарантів та членів робочих (проєктних) груп освітніх програм НФаУ  

№ 

з/п 

Назва освітньо-професійної 

програми 

Галузь знань, 

спеціальність, 

спеціалізація 

Рівень 

вищої 

освіти 

ПІП гаранта ОПП, науковий  

ступінь, вчене звання, посада 

ПІП членів робочої (проєктної)  

групи, науковий ступінь,  

вчене звання, посада 

1.  Менеджмент 

(3 р.10міс.) 

07 Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент 

перший 

(бакала-

врський) 

рівень 

Деренська Яна Миколаївна,  ка-

ндидат економічних наук, до-

цент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри управління та 

забезпечення якості у фармації 

Національного фармацевтич-

ного університету 

Деренська Яна Миколаївна, кандидат економічних 

наук, доцент, доцент закладу вищої освіти кафе-

дри управління та забезпечення якості у фармації 

Національного фармацевтичного університету 

Глєбова Наталія Володимирівна, кандидат еконо-

мічних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 

кафедри управління та забезпечення якості у фар-

мації Національного фармацевтичного універси-

тету 

Ковальова Вікторія Іванівна, кандидат економіч-

них наук, доцент, доцент закладу вищої освіти ка-

федри управління та забезпечення якості у фарма-

ції Національного фармацевтичного університету 

Повєткін Сергій Олександрович,  кандидат фарма-

цевтичних наук, начальник відділу зовнішньоеко-

номічних зв’язків ПАТ «Хімфармзавод «Червона 

зірка» 

Машкіна Олександра Володимирівна, здобувач 

вищої освіти спеціальності 073 Менеджмент осві-

тньої програми Менеджмент першого (бакалавр-

ського) рівня вищої освіти Національного фарма-

цевтичного університету 

  



2.  Біотехнологія 

(3р.10міс.) 

16 Хімічна інже-

нерія  та біоінже-

нерія 

162 Біотехноло-

гії та біоінжене-

рія 

перший 

(бакала-

врський) 

рівень 

 

Калюжная Ольга Сергіївна – ка-

ндидат фармацевтичних наук, 

доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри біотехнології 

Національного фармацевтич-

ного університету 

Калюжная Ольга Сергіївна – кандидат фармацев-

тичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 

кафедри біотехнології Національного фармацев-

тичного університету  

Хохленкова Наталя Вікторівна - доктор фармацев-

тичних наук, професор, завідувачка кафедри біоте-

хнології Національного фармацевтичного універ-

ситету 

Двінських Наталія Власівна – кандидат фармацев-

тичних наук, старший науковий співробітник, до-

цент закладу вищої освіти кафедри біотехнології 

Національного фармацевтичного університету 

Трутаєв Ігор Вікторович - доктор біологічних 

наук, директор публічного акціонерного товарис-

тва «Хімфармзавод «Червона зірка» (м. Харків) 

Жидкова Ірина Олександрівна - здобувачка вищої 

освіти спеціальності «Біотехнології та біоінжене-

рія», освітньої програми «Біотехнологія» 

3.  Лабораторна діагностика 

(3 р.10 міс.) 

22 Охорона 

здоров’я 

224 Технології 

медичної діагно-

стики та ліку-

вання 

перший 

(бакала-

врський) 

рівень 

 

Должикова Олена Вікторівна, 

доктор фармацевтичних наук, 

професор, професор кафедри 

клінічної лабораторної діагнос-

тики 

Должикова Олена Вікторівна, доктор фармацевти-

чних наук, професор, професор закладу вищої 

освіти кафедри клінічної лабораторної діагнос-

тики 

Єрьоменко Римма Фуатівна, доктор біологічних 

наук, професор, завідувач кафедри клінічної лабо-

раторної діагностики 

Набока Ольга Іванівна, доктор біологічних наук, 

професор, декан факультету медико-фармацевтич-

них технологій НФаУ 

Литвиненко Ганна Леонідівна,  кандидат медич-

них наук, доцент, доцент закладу вищої освіти ка-

федри клінічної лабораторної діагностики 

Стьопкіна Мар’яна Юріївна, лікар-лаборант КДЛ 

КНП «Міська клінічна лікарня № 31» Харківської 

міської ради 



Коміссарова Євгенія Євгеніївна, здобувач вищої 

освіти спеціальності 224 Технології медичної діа-

гностики та лікування освітньої програми Лабора-

торна діагностика 

4 Фізична терапія 

(3 р.10 міс) 

 

22 Охорона 

здоров’я 

227 Терапія та 

реабілітація,  

227.01 Фізична 

терапія 

перший 

(бакала-

врський) 

рівень 

 

Таможанська Ганна Валеріївна 

- кандидат педагогічних наук, 

доцент, завідувач кафедри фі-

зичної реабілітації і здоров’я 

Національного фармацевтич-

ного університету 

 

Таможанська Ганна Валеріївна - кандидат педаго-

гічних наук, доцент, завідувач кафедри фізичної 

реабілітації і здоров’я Національного фармацевти-

чного університету 

Сафронов Данило Вікторович - кандидат медич-

них наук, доцент, доцент закладу вищої освіти ка-

федри фізичної реабілітації і здоров’я Національ-

ного фармацевтичного університету 

Невелика Анастасія Василівна - кандидат наук з 

фізичного виховання та спорту, старший викладач 

кафедри фізичної реабілітації і здоров’я Націона-

льного фармацевтичного університету 

Мятига Олена Миколаївна - кандидат наук з фізи-

чного виховання та спорту, доцент, доцент закладу 

вищої освіти кафедри фізичної реабілітації і здо-

ров’я Національного фармацевтичного універси-

тету 

Козін Сергій Валентинович, кандидат педагогіч-

них наук, викладач кафедри фізичної реабілітації і 

здоров’я Національного фармацевтичного універ-

ситету 

Артикова Дар’я, здобувач вищої освіти, спеціаль-

ності 227 Фізична терапія, ерготерапія освітньої 

програми Фізична терапія Національного фарма-

цевтичного університету 

5 Економіка підприємства 

(3 р.10міс) 

 

05 Соціальні та 

поведінкові на-

уки 

051 Економіка 

перший 

(бакала-

врський) 

рівень 

Баєва Ольга Іванівна – кандидат 

економічних наук, доцент, до-

цент закладу вищої освіти кафе-

дри управління та забезпечення 

Баєва Ольга Іванівна, кандидат економічних наук, 

доцент, доцент закладу вищої освіти кафедри уп-

равління та забезпечення якості у фармації Націо-

нального фармацевтичного університету 



якості у фармації Національ-

ного фармацевтичного універ-

ситету 

Ковальова Вікторія Іванівна, кандидат економіч-

них наук, доцент, доцент закладу вищої освіти ка-

федри управління та забезпечення якості у фарма-

ції Національного фармацевтичного університету 

Лісна Анастасія Геннадіївна, кандидат фармацев-

тичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 

кафедри управління та забезпечення якості у фар-

мації Національного фармацевтичного універси-

тету  

Кривко Кристина Євгенівна, здобувач вищої 

освіти спеціальності 051 Економіка освітньої про-

грами Економіка підприємства першого (бакала-

врського) рівня вищої освіти Національного фар-

мацевтичного університету 

6 Маркетинг 

(3 р.10міс.) 

07 Управління та 

адміністрування 

075 Маркетинг 

перший 

(бакала-

врський) 

рівень 

Малий Володимир Валентино-

вич, доктор фармацевтичних 

наук, професор, завідувач кафе-

дри фармацевтичного менедж-

менту та маркетингу Націона-

льного фармацевтичного уніве-

рситету 

Малий Володимир Валентинович, завідувач ка-

федри фармацевтичного менеджменту та марке-

тингу Національного фармацевтичного універси-

тету, доктор фармацевтичних наук, професор 

Пестун Ірина Володимирівна,  професор доцент 

закладу вищої освіти кафедри фармацевтичного 

менеджменту та маркетингу Національного фар-

мацевтичного університету, доктор фармацевтич-

них наук, професор 

Рогуля Ольга Юріївна,  доцент закладу вищої 

освіти кафедри фармацевтичного менеджменту та 

маркетингу Національного фармацевтичного 

університету, кандидат фармацевтичних наук, 

доцент 

Малініна Наталія Геннадіївна,  доцент закладу ви-

щої освіти кафедри фармацевтичного менеджме-

нту та маркетингу Національного фармацевтич-

ного університету, кандидат фармацевтичних 

наук, доцент 

https://quality.nuph.edu.ua/kovalova-viktoriia-ivanivna/


Софронова Ірина Вадимівна, доцент закладу ви-

щої освіти кафедри фармацевтичного менеджме-

нту та маркетингу Національного фармацевтич-

ного університету, кандидат фармацевтичних 

наук, доцент 

Волков Євгеній Дмитрович, здобувач вищої 

освіти спеціальності 75 «Маркетинг», освітньої 

програми «Маркетинг» 

7 Управління охороною здоров’я 

та фармацевтичним бізнесом 

(1 р. 6 міс.) 

 

07 Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент 

другий 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

 

Посилкіна Ольга Вікторівна, 

доктор фармацевтичних наук, 

кандидат економічних наук, 

професор, заслужений діяч на-

уки і техніки України, професор 

закладу вищої освіти  кафедри 

управління та забезпечення 

якості у фармації Національ-

ного фармацевтичного універ-

ситету 

Посилкіна Ольга Вікторівна, доктор фармацевтич-

них наук, кандидат економічних наук, професор, 

заслужений діяч науки і техніки України, профе-

сор закладу вищої освіти  кафедри управління та 

забезпечення якості у фармації Національного фа-

рмацевтичного університету 

Літвінова Олена Вячеславна, доктор фармацевти-

чних наук, професор, професор закладу вищої 

освіти кафедри управління та забезпечення якості 

у фармації Національного фармацевтичного уніве-

рситету 

Братішко Юлія Сергіївна, доктор фармацевтичних 

наук, доцент, професор закладу вищої освіти кафе-

дри управління та забезпечення якості у фармації 

Національного фармацевтичного університету 

Деренська Яна Миколаївна, кандидат економічних 

наук, доцент, доцент закладу вищої освіти кафе-

дри управління та забезпечення якості у фармації 

Національного фармацевтичного університету 

Гладкова Ольга Вячеславна, кандидат економіч-

них наук, доцент, доцент закладу вищої освіти ка-

федри управління та забезпечення якості у фарма-

ції Національного фармацевтичного університету 

Красько Микола Петрович, кандидат медичних 

наук, доцент, в.о. керівника Центру первинної ме-

дичної допомоги Комунального некомерційного 



підприємства Запорізької обласної клінічної ліка-

рні 

Ткачук Богдан Володимирович, здобувач вищої 

освіти спеціальності 073 Менеджмент освітньої 

програми «Управління охороною здоров’я та фар-

мацевтичним бізнесом», кандидат технічних наук  

8 Якість, стандартизація та сер-

тифікація 

(1 р. 6 міс.) 

07 Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент 

другий 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

 

Коваленко Світлана Миколаї-

вна – доктор фармацевтичних 

наук, професор, професор за-

кладу вищої освіти кафедри уп-

равління та забезпечення якості 

у фармації Національного фар-

мацевтичного університету 

Коваленко Світлана Миколаївна, доктор фармаце-

втичних наук, професор, професор закладу вищої 

освіти кафедри управління та забезпечення якості 

у фармації Національного фармацевтичного уніве-

рситету 

Крутських Тетяна Василівна, доктор фармацевти-

чних наук, професор, завідувач кафедри управ-

ління та забезпечення якості у фармації Націона-

льного фармацевтичного університету 

Зборовська Тетяна Володимирівна, кандидат фар-

мацевтичних наук, доцент закладу вищої освіти 

кафедри управління та забезпечення якості у фар-

мації Національного фармацевтичного універси-

тету 

Ткаченко Олена Валентинівна, кандидат фармаце-

втичних наук, доцент закладу вищої освіти кафе-

дри управління та забезпечення якості у фармації 

Національного фармацевтичного університету 

Зливко Юлія Сергіївна, здобувач вищої освіти спе-

ціальності 073 Менеджмент освітньої програми 

Якість, стандартизація та сертифікація Національ-

ного фармацевтичного університету 

9 Промислова 

Біотехнологія 

(1 р.6 міс.) 

 

16 Хімічна інже-

нерія та біоінже-

нерія 

162 Біотехноло-

гії та біоінжене-

рія 

другий 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

Хохленкова Наталя Вікторівна 

- доктор фармацевтичних наук, 

професор, завідувачка кафедри 

біотехнології Національного 

фармацевтичного університету 

Хохленкова Наталя Вікторівна - доктор фармацев-

тичних наук, професор, завідувачка кафедри біоте-

хнології Національного фармацевтичного універ-

ситету 

Рибалкін Микола Вікторович - доктор фармацев-

тичних наук, професор, доцент закладу вищої 



освіти кафедри біотехнології Національного фар-

мацевтичного університету  

Калюжная Ольга Сергіївна – кандидат фармацев-

тичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 

кафедри біотехнології Національного фармацев-

тичного університету 

Кишинець Неля Віталіївна - кандидат фармацевти-

чних наук, старший науковий співробітник, стар-

ший науковий співробітник відділу Державної Фа-

рмакопеї України (м. Харків) 

Зубков Олександр Вікторович - здобувач вищої 

освіти спеціальності «Біотехнології та біоінжене-

рія», освітньої програми «Промислова біотехноло-

гія» 

10 Хвороби дрібних домашніх 

тварин 

(5 р.10 міс.) 

 

21 Ветеринарія 

211 Ветеринарна 

медицина 

 

другий 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

 

Ващик Євгенія Володимирівна 

– доктор ветеринарних наук, 

доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри біологічної хімії 

та ветеринарної медицини 

Набока Ольга Іванівна -  доктор біологічних наук, 

професор, декан факультету медико-фармацевтич-

них технологій 

Кравченко Віра Миколаївна - доктор біологічних 

наук, професор, завідувачка кафедри біологічної 

хімії та ветеринарної медицини 

Ващик Євгенія Володимирівна – доктор ветерина-

рних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти ка-

федри біологічної хімії та ветеринарної медицини 

Захар’єв Андрій Вікторович – кандидат ветерина-

рних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти ка-

федри ветеринарної медицини та фармації 

Красовський Олександр Олександрович – лікар ве-

теринарної медицини, директор ветеринарної клі-

ніки Terra Vet, м. Харків 

Голишева Юлія Олександрівна – здобувачка ви-

щої освіти спеціальності 211 Ветеринарна меди-

цина, освітньої програми «Хвороби дрібних дома-

шніх тварин» 



11 Лабораторна діагностика 

(1 р 6 міс.) 

22 Охорона здо-

ров’я 

224 Технології 

медичної діагно-

стики та ліку-

вання 

 

другий 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

 

Єрьоменко Римма Фуатівна, 

доктор біологічних наук, про-

фесор, завідувач кафедри кліні-

чної лабораторної діагностики 

Єрьоменко Римма Фуатівна, доктор біологічних 

наук, професор, завідувач кафедри клінічної лабо-

раторної діагностики 

Набока Ольга Іванівна, доктор біологічних наук, 

професор, декан факультету медико-фармацевтич-

них технологій НФаУ 

Литвинова Ольга Миколаївна, доктор медичних 

наук, професор, професор закладу вищої освіти ка-

федри клінічної лабораторної діагностики 

Філімонова Наталія Ігорівна, доктор медичних 

наук, професор, завідувач кафедри мікробіології, 

вірусології та імунології 

Должикова Олена Вікторівна, доктор фармацевти-

чних наук, професор, професор закладу вищої 

освіти кафедри клінічної лабораторної діагнос-

тики 

Сидоренко Надія Мирославівна, директор ТОВ 

"МЕДИЧНІ ТЕХНОЛОГІЇ СУЧАСНОСТІ 

ПЛЮС" 

Лобода Катерина Генадіївна , здобувач вищої 

освіти спеціальності 224 Технології медичної діа-

гностики та лікування освітньої програми Лабора-

торна діагностика. 

12 Косметологія 

(1 р.6 міс.) 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

другий 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

Башура Олександр Геннадійо-

вич – доктор фармацевтичних 

наук, професор, професор за-

кладу вищої освіти кафедри ко-

сметології і аромології Націона-

льного фармацевтичного уніве-

рситету 

Рябова Оксана Олександрівна – кандидат медич-

них наук, доцент, завідувач кафедри косметології і 

аромології Національного фармацевтичного уніве-

рситету 

Башура Олександр Геннадійович – доктор фарма-

цевтичних наук, професор, професор закладу ви-

щої освіти кафедри косметології і аромології Наці-

онального фармацевтичного університету 

Кран Олександра Сергіївна – кандидат фармацев-

тичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 



кафедри косметології і аромології Національного 

фармацевтичного університету 

Сизий Максим Юрійович – доктор медичних наук, 

лікар-хірург вищої категорії,  

пластичний хірургі  

Кононенко Тетяна Романівна – здобувач вищої 

освіти спеціальності 226 Фармація, промислова 

фармація освітньої програми Косметологія Націо-

нального фармацевтичного університету 

13 Клінічні дослідження 

(1 р.6 міс.) 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

другий 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

 

Отрішко Інна Анатоліївна, кан-

дидат фармацевтичних наук, 

доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри клінічної фар-

макології та клінічної фармації 

Національного фармацевтич-

ного університету 

Отрішко Інна Анатоліївна, кандидат фармацевти-

чних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти ка-

федри клінічної фармакології та клінічної фарма-

ції Національного фармацевтичного університету 

Шебеко Сергій Костянтинович, доктор фармацев-

тичних наук, професор, професор закладу вищої 

освіти кафедри клінічної фармакології та клінічної 

фармації Національного фармацевтичного універ-

ситету 

Безугла Наталія Петрівна, кандидат медичних 

наук, доцент, доцент закладу вищої освіти кафе-

дри клінічної фармакології та клінічної фармації 

Національного фармацевтичного університету 

Тарасенко Ольга Олександрівна, кандидат медич-

них наук, доцент, доцент закладу вищої освіти ка-

федри клінічної фармакології та клінічної фарма-

ції Національного фармацевтичного університету 

Набока Ольга Іванівна, доктор біологічних наук, 

професор, декан факультету медико-фармацевтич-

них технологій Національного фармацевтичного 

університету 

Рибалко Катерина Олегівна, здобувач вищої 

освіти спеціальності 226 Фармація, промислова 



фармація освітньої програми «Клінічні дослі-

дження» Національного фармацевтичного універ-

ситету 

14 Фармація 

(4 рік 10 міс.) 

22 Охорона 

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

226.01 Фармація 

другий 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

 

Георгіянц Вікторія Акопівна, 

доктор фармацевтичних наук, 

професор, голова підкомісії 

226 Фармація промислова фар-

мація Науково-методичної ко-

місії з охорони здоров’я та со-

ціального забезпечення сек-

тору вищої освіти Науково-ме-

тодичної ради Міністерства 

освіти і науки України, Заслу-

жений діяч науки і техніки Ук-

раїни, завідувачка кафедри фа-

рмацевтичної хімії Національ-

ного фармацевтичного універ-

ситету 

Котвіцька Алла Анатоліївна, доктор фармацевтич-

них наук, професор, Заслужений діяч науки і тех-

ніки України, в.о. ректора Національного фарма-

цевтичного університету  

Георгіянц Вікторія Акопівна, доктор фармацевти-

чних наук, професор, голова підкомісії 226 Фарма-

ція промислова фармація Науково-методичної ко-

місії з охорони здоров’я та соціального забезпе-

чення сектору вищої освіти Науково-методичної 

ради Міністерства освіти і науки України, Заслу-

жений діяч науки і техніки України, завідувачка 

кафедри фармацевтичної хімії Національного фар-

мацевтичного університету 

Владимирова Інна Миколаївна, доктор фармацев-

тичних наук, професор, проректор закладу вищої 

освіти з науково-педагогічної роботи Національ-

ного фармацевтичного університету  

Кузнєцова Вікторія Юріївна, доктор фармацевтич-

них наук, професор, проректор закладу вищої 

освіти з науково-педагогічної роботи Національ-

ного фармацевтичного університету 

Половко Наталя Петрівна, доктор фармацевтич-

них наук, професор, професор закладу вищої 

освіти кафедри аптечної технології ліків Націона-

льного фармацевтичного університету 

Мартинюк Тетяна Віталіївна, кандидат фармацев-

тичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 

кафедри косметології і аромології Національного 

фармацевтичного університету  

Волкова Аліна Вікторівна, кандидат фармацевтич-

них наук, доцент, завідувачка кафедри соціальної 



фармації Національного фармацевтичного універ-

ситету 

Рубан Олена Анатоліївна, доктор фармацевтичних 

наук, професор, завідувачка кафедри заводської 

технології ліків Національного фармацевтичного 

університету 

Кіреєв Ігор Володимирович, доктор медичних 

наук, професор, завідувач кафедри клінічної фар-

макології та клінічної фармації Національного фа-

рмацевтичного університету 

Малий Володимир Валентинович, доктор фарма-

цевтичних наук, професор, заслужений працівник 

фармації України, завідувач кафедри фармацевти-

чного менеджменту та маркетингу Національного 

фармацевтичного університету 

Пасічник Михайло Францович, кандидат фармаце-

втичних наук, Генеральний директор ПАТ НВЦ 

"БОРЩАГІВСЬКИЙ ХФЗ"; Президент Громадсь-

кої спілки «Фармацевтична Ліга України» 

Красуля Оксана Іванівна, кандидат фармацевтич-

них наук, завідувачка аптеки № 1 клінічної лікарні 

«Феофанія» Державного управління справами мі-

ста Київа 

Капріор Іван, здобувач вищої освіти спеціальності 

226 Фармація, промислова фармація освітньої про-

грами Фармація Національного фармацевтичного 

університету 

15 Клінічна фармація 

(4 р. 10 міс.) 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

226.01 Фармація 

другий 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

 

Кіреєв Ігор Володимирович – 

доктор медичних наук, профе-

сор, професор закладу вищої 

освіти кафедри клінічної фар-

макології та клінічної фармації 

Кіреєв Ігор Володимирович – доктор медичних 

наук, професор, професор закладу вищої освіти ка-

федри клінічної фармакології та клінічної фарма-

ції Національного фармацевтичного університету, 

завідувач кафедри 

Шебеко Сергій Костянтинович – доктор фармаце-

втичних наук, професор, професор закладу вищої 



Національного фармацевтич-

ного університету, завідувач 

кафедри 

освіти кафедри клінічної фармакології та клінічної 

фармації Національного фармацевтичного універ-

ситету 

Безугла Наталія Петрівна – кандидат медичних 

наук, доцент, доцент закладу вищої освіти кафе-

дри клінічної фармакології та клінічної фармації 

Національного фармацевтичного університету 

Пропіснова Вікторія Володимирівна – кандидат 

фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу ви-

щої освіти кафедри клінічної фармакології та клі-

нічної фармації Національного фармацевтичного 

університету 

Набока Ольга Іванівна – доктор біологічних наук, 

професор, декан факультету медико-фармацевтич-

них технологій Національного фармацевтичного 

університету 

Кравченко Жанна Дмитрівна , заступник медич-

ного директора з організаційно-методичної роботи 

КНП «МСЛ» ХМР (м. Харків), кандидат наук дер-

жавного управління 

Сєдих Софія Олегівна – здобувач вищої освіти 

спеціальності 226 Фармація, промислова фармація 

освітньої програми Клінічна фармація 

Чуфицький Єгор Олексійович – здобувач вищої 

освіти спеціальності 226 Фармація, промислова 

фармація освітньої програми Клінічна фармація 

16 Технології парфумерно-косме-

тичних засобів 

(4 р. 10 міс.) 

22 Охорона 

здоров’я 

другий Кран Олександра Сергіївна – 

кандидат фармацевтичних 

наук, доцент, доцент закладу 

Рябова Оксана Олександрівна – кандидат медич-

них наук, доцент, завідувач кафедри косметології і 

аромології Національного фармацевтичного 

університету 



226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

226.01 Фармація 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

 

вищої освіти кафедри космето-

логії і аромології Національ-

ного фармацевтичного універ-

ситету 

Башура Олександр Геннадійович – доктор фарма-

цевтичних наук, професор, професор закладу ви-

щої освіти кафедри косметології і аромології Наці-

онального фармацевтичного університету 

Кран Олександра Сергіївна – кандидат фармацев-

тичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 

кафедри косметології і аромології Національного 

фармацевтичного університету 

Сафонов Вадам Олександрович – директор ТОВ «Грін  

фарм косметик» (м. Харків) 

Кофанова Софія Володимирівна – здобувач вищої 

освіти спеціальності 226 Фармація, промислова 

фармація освітньої програм Технології парфуме-

рно-косметичних засобів Національного фармаце-

втичного університету 

17 Технології фармацевтичних 

препаратів 

(4 р. 10 міс.) 

22 Охорона 

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

226.02 Промис-

лова фармація 

другий 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

 

Кухтенко Олександр Сергійо-

вич - доктор фармацевтичних 

наук, професор, завідувач ка-

федри технологій фармацевти-

чних препаратів Національного 

фармацевтичного університету 

Кухтенко Олександр Сергійович - доктор фарма-

цевтичних наук, професор, завідувач кафедри тех-

нологій фармацевтичних препаратів Національ-

ного фармацевтичного університету 

Січкар Антоніна Анатоліївна - кандидат фармаце-

втичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 

кафедри технологій фармацевтичних препаратів 

Національного фармацевтичного університету 

Сайко Ірина Володимирівна - кандидат фармацев-

тичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 

кафедри технологій фармацевтичних препаратів 

Національного фармацевтичного університету 

Ніколайчук Ніна Олексіївна - кандидат фармацев-

тичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 

кафедри технологій фармацевтичних препаратів 

Національного фармацевтичного університету 



Безрукавий Євген Андрійович - кандидат фарма-

цевтичних наук, доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри технологій фармацевтичних пре-

паратів Національного фармацевтичного універ-

ситету 

Дейнека Дмитро Юрійович – директор ТОВ «Лек-

хім-Обухів». 

Фурман Ірина Андріївна – здобувачка вищої 

освіти спеціальності 226 Фармація, промислова 

фармація освітньої програми «Технології фарма-

цевтичних препаратів» Національного фармацев-

тичного університету 

18 Терапія та реабілітація 

(1 р. 10 міс.) 

22 Охорона 

здоров’я 

227 Терапія та 

реабілітація, 

227.01 Фізична 

терапія 

другий 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

 

Кононенко Надія Миколаївна, 

доктор медичних наук, профе-

сор, завідувачка кафедри нор-

мальної та патологічної фізіо-

логії Національного фармацев-

тичного університету 

Кононенко Надія Миколаївна, доктор медичних 

наук, професор, завідувачка кафедри нормальної 

та патологічної фізіології Національного фармаце-

втичного університету 

Таможанська Ганна Валеріївна, кандидат педагогі-

чних наук, доцент, завідувачка кафедри фізичної 

реабілітації та здоров’я Національного фармацев-

тичного університету 

Кіреєв Ігор Володимирович, доктор медичних 

наук, професор, професор закладу вищої освіти ка-

федри фармакології та фармакотерапії Національ-

ного фармацевтичного університету 

Невелика Анастасія Василівна, кандидат наук з фі-

зичного виховання та спорту, старший викладач 

закладу вищої освіти кафедри фізичної реабіліта-

ції та здоров’я Національного фармацевтичного 

університету 

Козін Сергій Валентинович, кандидат педагогіч-

них наук, викладач закладу вищої освіти кафедри 

фізичної реабілітації та здоров’я Національного 

фармацевтичного університету 



Дунас Григорій Григорович, директор Державного 

некомерційного підприємства «Центр комплекс-

ної реабілітації «Галичина» 

Нагорна Вікторія Євгеніївна, здобувач вищої 

освіти спеціальності 227 Терапія та реабілітація, 

освітньої програми Терапія та реабілітація Націо-

нального фармацевтичного університету 

19 Фармація 

(1 рік 6 міс.) 

22 Охорона здо-

ров’я 

другий 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

Половко Наталя Петрівна, док-

тор фармацевтичних наук, про-

фесор, професор закладу вищої 

освіти кафедри аптечної техно-

логії ліків Національного фар-

мацевтичного університету 

Федосов Андрій Ігорович, доктор фармацевтич-

них наук, професор, проректор закладу вищої 

освіти з науково-педагогічної роботи Національ-

ного фармацевтичного університету 

Половко Наталя Петрівна, доктор фармацевтич-

них наук, професор, професор закладу вищої 

освіти кафедри аптечної технології ліків Націо-

нального фармацевтичного університету 

Герасимова Ольга Олександрівна, кандидат фар-

мацевтичних наук, доцент, заступник директора 

Навчально-наукового інституту прикладної фар-

мації у складі закладу вищої освіти, завідувач нау-

ково-методичної лабораторії з питань фармацев-

тичної освіти Національного фармацевтичного 

університету 

Назаркіна Вікторія Миколаївна, доктор фармаце-

втичних наук, професор, професор закладу вищої 

освіти кафедри організації та економіки фармації 

Національного фармацевтичного університету 

Штриголь Сергій Юрійович, доктор фармацевтич-

них наук, професор, завідувач кафедри фармако-

логії та фармакотерапії Національного фармацев-

тичного університету 



Севрюков Олександр Вікторович, кандидат фар-

мацевтичних наук, асистент закладу вищої освіти 

кафедри соціальної фармації Національного фа-

рмацевтичного університету, провідний Топ-мене-

джер всеукраїнської «Аптечної мережі 9-1-1», ке-

рівник навчального центру мережі 

20 Клінічна фармація 

(1 р. 6 міс.) 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

226.01 Фармація 

другий 

(магіс-

терсь-

кий) рі-

вень 

 

Ткаченко Катерина Михайлі-

вна, кандидат медичних наук, 

доцент закладу вищої освіти 

кафедри клінічної фармакології 

та клінічної фармації Націона-

льного фармацевтичного уніве-

рситету 

Ткаченко Катерина Михайлівна, кандидат медич-

них наук, доцент закладу вищої освіти кафедри 

клінічної фармакології та клінічної фармації Наці-

онального фармацевтичного університету 

Безугла Наталія Петрівна, доцент, кандидат меди-

чних наук, доцент закладу вищої освіти кафедри 

клінічної фармакології та клінічної фармації Наці-

онального фармацевтичного університету 

Набока Ольга Іванівна, професор, доктор біологіч-

них наук, декан факультету медико-фармацевтич-

них технологій Національного фармацевтичного 

університету 

Осіпенко Наталія Борисівна – клінічний фарма-

цевт КНП ММР «Міська лікарня №3» (м. Мико-

лаїв), здобувач вищої освіти спеціальності 226 Фа-

рмація, промислова фармація освітньої програми 

«Клінічна фармація» Національного фармацевтич-

ного університету 

21 Фармація 

(4 р.) 

 

22 Охорона 

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

 

третій 

(освіт-

ньо- 

науко-

вий) 

рівень 

 

Владимирова Інна Миколаївна 

- проректор з науково-педагогі-

чної роботи Національного фа-

рмацевтичного університету, 

доктор фармацевтичних наук, 

професор, гарант освітньо-нау-

кової програми 

Котвіцька Алла Анатоліївна - ректор Національ-

ного фармацевтичного  

університету доктор фармацевтичних наук, про-

фесор, Заслужений діяч науки і техніки України 

Владимирова Інна Миколаївна - проректор з нау-

ково-педагогічної роботи Національного фармаце-

втичного університету, доктор фармацевтичних 

наук, професор, гарант освітньо-наукової про-

грами 



Георгіянц Вікторія Акопівна - завідувач кафедри 

закладу вищої освіти фармацевтичної хімії Націо-

нального фармацевтичного університету, доктор 

фармацевтичних наук, професор 

Посилкіна Ольга Вікторівна – професор закладу 

вищої освіти кафедри управління, економіки та за-

безпечення якості у фармації Національного фар-

мацевтичного університету, доктор фармацевтич-

них наук, професор 

Рубан Олена Анатоліївна - завідувач кафедри за-

кладу вищої освіти заводської технології ліків На-

ціонального фармацевтичного університету, док-

тор фармацевтичних наук, професор 

Голубцова Карина Костянтинівна - завідувач від-

ділу аспірантури та докторантури Національного 

фармацевтичного університету 

Чуйкова Поліна  Олександрівна – здобувач вищої 

освіти 2 курсу, спеціальності 226 Фармація, про-

мислова фармація освітньої програми Фармація 

Національного фармацевтичного університету 
 

  



Додаток 2 

до наказу НФаУ 

від 07.09.2023 № 199 

Список  

гарантів та членів робочих (проєктних) груп освітніх програм Фахового коледжу НФаУ 

№ 

з/п 

Назва освіт-

ньої програми, 

термін нав-

чання 

Галузь знань, 

спеціальність, 

спеціалізація 

Рівень вищої 

освіти / освітньо-

професійний сту-

пінь фахової пе-

редвищої освіти 

ПІБ гаранта освітньої про-

грами, науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

ПІБ членів робочих (проєктних) груп, науковий сту-

пінь, вчене звання, посада 

1. Фармація 

(1 р.10 міс.) 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

Молодший бака-

лавр 

 

Горяча Лариса Олександрі-

вна, кандидат фармацевтич-

них наук, спеціаліст вищої 

кваліфікаційної категорії, 

викладач-методист, викла-

дач Фахового коледжу На-

ціонального фармацевтич-

ного університету 

Прокопенко Тіна Сулейманівна, директор закладу 

фахової передвищої освіти, кандидат фармацевтич-

них наук, доцент, спеціаліст вищої кваліфікаційної 

категорії, викладач-методист, заслужений праців-

ник фармації України 

Георгіянц Вікторія Акопівна, доктор фармацевтич-

них наук, професор, голова підкомісії 226 Фармація 

промислова фармація Науково-методичної комісії з 

охорони здоров’я та соціального забезпечення сек-

тору вищої освіти Науково-методичної ради Мініс-

терства освіти і науки України, Заслужений діяч на-

уки і техніки України, завідувачка кафедри фарма-

цевтичної хімії Національного фармацевтичного 

університету 

Горяча Лариса Олександрівна, кандидат фармацев-

тичних наук, спеціаліст вищої кваліфікаційної кате-

горії, викладач-методист, викладач Фахового коле-

джу Національного фармацевтичного університету 

Прокопець Вадим Віталійович, кандидат фармацев-

тичних наук, спеціаліст вищої кваліфікаційної кате-

горії, старший викладач, викладач Фахового коле-

джу Національного фармацевтичного університету 



Гузєва Вікторія В’ячеславівна, заступник директора 

закладу фахової передвищої освіти з навчально-ви-

робничої роботи, спеціаліст вищої кваліфікаційної 

категорії, викладач-методист Фахового коледжу На-

ціонального фармацевтичного університету 

Ханіна Вікторія Сергіївна, здобувач вищої освіти 3 

курсу спеціальності 226 Фармація, промислова фар-

мація освітньо-професійної програми Фармація (ОС 

– молодший бакалавр) Фахового коледжу Націона-

льного фармацевтичного університету 

2. Фармація 

(2 р.10 міс.) 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

Бакалавр 

 

Прокопенко Тіна Сулейма-

нівна, директор закладу фа-

хової передвищої освіти, ка-

ндидат фармацевтичних 

наук, доцент, спеціаліст ви-

щої кваліфікаційної катего-

рії, викладач-методист, за-

служений працівник фарма-

ції України 

Прокопенко Тіна Сулейманівна, директор закладу 

фахової передвищої освіти, кандидат фармацевтич-

них наук, доцент, спеціаліст вищої кваліфікаційної 

категорії, викладач-методист, заслужений праців-

ник фармації України 

Георгіянц Вікторія Акопівна, доктор фармацевтич-

них наук, професор, голова підкомісії 226 Фармація 

промислова фармація Науково-методичної комісії з 

охорони здоров’я та соціального забезпечення сек-

тору вищої освіти Науково-методичної ради Мініс-

терства освіти і науки України, Заслужений діяч на-

уки і техніки України, завідувачка кафедри фарма-

цевтичної хімії Національного фармацевтичного 

університету 

Горяча Лариса Олександрівна, кандидат фармацев-

тичних наук, спеціаліст вищої кваліфікаційної кате-

горії, викладач-методист, викладач Фахового коле-

джу Національного фармацевтичного університету 

Ісаєнко Юлія Валеріївна, кандидат фармацевтичних 

наук, спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії, ви-

кладач-методист, викладач Фахового коледжу Наці-

онального фармацевтичного університету 



Прокопець Вадим Віталійович, кандидат фармацев-

тичних наук, спеціаліст вищої кваліфікаційної кате-

горії, старший викладач, викладач Фахового коле-

джу Національного фармацевтичного університету 

Шеверьова Ольга Віталіївна, здобувач вищої освіти 

3 курсу спеціальності 226 Фармація, промислова фа-

рмація освітньо-професійної програми Фармація 

(ОС – бакалавр) Фахового коледжу Національного 

фармацевтичного університету 

3. Фармація 

(1 р.10 міс.) 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

Фаховий молод-

ший бакалавр 

 

Гузєва Вікторія В’ячеславі-

вна, заступник директора за-

кладу фахової передвищої 

освіти з навчально-виробни-

чої роботи, спеціаліст вищої 

кваліфікаційної категорії, 

викладач-методист Фахо-

вого коледжу Національ-

ного фармацевтичного уні-

верситету 

Прокопенко Тіна Сулейманівна, директор закладу 

фахової передвищої освіти, кандидат фармацевтич-

них наук, доцент, спеціаліст вищої кваліфікаційної 

категорії, викладач-методист, заслужений праців-

ник фармації України 

Гузєва Вікторія В’ячеславівна, заступник директора 

закладу фахової передвищої освіти з навчально-ви-

робничої роботи, спеціаліст вищої кваліфікаційної 

категорії, викладач-методист Фахового коледжу На-

ціонального фармацевтичного університету 

Горяча Лариса Олександрівна, кандидат фармацев-

тичних наук, спеціаліст вищої кваліфікаційної кате-

горії, викладач-методист, викладач Фахового коле-

джу Національного фармацевтичного університету 

Аксакова Валентина Василівна, голова циклової ко-

місії медико-біологічних дисциплін, спеціаліст ви-

щої кваліфікаційної категорії,  викладач-методист, 

викладач Фахового коледжу Національного фарма-

цевтичного університету 

Берестова Валерія Вікторівна, голова циклової комі-

сії фармацевтичної хімії та фармакогнозії, спеціа-

ліст вищої кваліфікаційної категорії, викладач-ме-

тодист, викладач Фахового коледжу Національного 

фармацевтичного університету 



Панічкіна Вікторія Василівна, здобувач фахової пе-

редвищої освіти 3 курсу спеціальності 226 Фарма-

ція, промислова фармація освітньо-професійної 

програми Фармація (ОПС – фаховий молодший ба-

калавр) Фахового коледжу Національного фармаце-

втичного університету 

4. Аналітичний 

контроль яко-

сті хімічних-

лікарських 

сполук  

(1 р.10 міс.) 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

Фаховий молод-

ший бакалавр 

 

Коломієць Інна Валеріївна, 

завідувач навчально-мето-

дичного кабінету Фахового 

коледжу Національного фа-

рмацевтичного універси-

тету, спеціаліст вищої квалі-

фікаційної категорії, викла-

дач-методист Фахового ко-

леджу Національного фар-

мацевтичного університету 

 

Коломієць Інна Валеріївна, завідувач навчально-ме-

тодичного кабінету Фахового коледжу Національ-

ного фармацевтичного університету, спеціаліст ви-

щої кваліфікаційної категорії, викладач-методист 

Фахового коледжу Національного фармацевтичного 

університету 

Сафронова Ганна Юріївна, методист вищої катего-

рії, спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії, ви-

кладач-методист Фахового коледжу Національного 

фармацевтичного університету 

Прокопець Вадим Віталійович, кандидат фармацев-

тичних наук, спеціаліст вищої кваліфікаційної кате-

горії, старший викладач, викладач Фахового коле-

джу Національного фармацевтичного університету 

Кійко Інна Володимирівна, завідувач відділення, 

спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії, викла-

дач-методист Фахового коледжу Національного фа-

рмацевтичного університету 

Гаврилова Надія Борисівна, спеціаліст вищої квалі-

фікаційної категорії, викладач-методист, викладач 

Фахового коледжу Національного фармацевтичного 

університету 

Орлова Валерія Іванівна, здобувач фахової передви-

щої освіти 3 курсу спеціальності 226 Фармація, про-

мислова фармація освітньо-професійної програми 

Аналітичний контроль якості хімічних лікарських 



сполук (ОПС – фаховий молодший бакалавр) Фахо-

вого коледжу Національного фармацевтичного уні-

верситету 

5. Виробництво 

фармацевтич-

них препаратів 

(1 р.10 міс.) 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

Фаховий молод-

ший бакалавр 

 

Мартинова Олена Вікторі-

вна, голова циклової комісії 

технології ліків, організації 

та економіки фармації, спе-

ціаліст вищої кваліфікацій-

ної категорії,  викладач-ме-

тодист, викладач Фахового 

коледжу Національного фар-

мацевтичного університету 

 

Мартинова Олена Вікторівна, голова циклової комі-

сії технології ліків, організації та економіки фарма-

ції, спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії,  ви-

кладач-методист, викладач Фахового коледжу На-

ціонального фармацевтичного університету 

Гейко Ольга Всеволодівна, заступник директора за-

кладу фахової передвищої освіти з навчальної ро-

боти,  спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії,  

викладач-методист Фахового коледжу Національ-

ного фармацевтичного університету 

Сафронова Ганна Юріївна, методист вищої катего-

рії, спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії, ви-

кладач-методист Фахового коледжу Національного 

фармацевтичного університету 

Рудакова Ольга Володимирівна, доктор філософії, 

спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії, старший 

викладач Фахового коледжу Національного фарма-

цевтичного університету 

Бондаренко Віра Іванівна, спеціаліст вищої кваліфі-

каційної категорії, викладач Фахового коледжу На-

ціонального фармацевтичного університету 

Кавецька Майя Артемівна, здобувач фахової перед-

вищої освіти 3 курсу спеціальності 226 Фармація, 

промислова фармація освітньо-професійної про-

грами Виробництво фармацевтичних препаратів 

(ОПС – фаховий молодший бакалавр) Фахового ко-

леджу Національного фармацевтичного універси-

тету 
 
 

  



Додаток 3  

до наказу НФаУ 

від 07.09.2023 № 199 

 

Список  

керівників та членів робочих (проєктних) груп освітніх програм Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації НФаУ 

№ 

з/п 

Назва освітньої 

програми, термін 

навчання 

Складник 

освіти 

галузь знань, 

спеціальність 

ПІБ членів робочих (проєктних) груп, науковий ступінь, вчене звання, посада 

1 

 

Фармація 

(2 тижні, 2 місяці 

відповідно до індиві-

дуальної траєкторії 

навчання) 

Післядипломна 

освіта  

 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

 

Пімінов Олександр Фоміч – доктор фармацевтичних наук, професор, директор закладу післяди-

пломної освіти Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Національного фарма-

цевтичного університету - керівник робочої групи  

Гарна Світлана Василівна - доктор фармацевтичних наук, професор, заступник директора за-

кладу післядипломної освіти Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Націона-

льного фармацевтичного університету 

Суріков Олександр Олександрович, кандидат фармацевтичних наук, доцент, завідувач кафедри 

фармацевтичних технологій та забезпечення якості ліків Інституту підвищення кваліфікації спе-

ціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 

Міщенко Оксана Яківна, доктор фармацевтичних наук, професор, завідувачка кафедри клінічної 

фармакології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Національного фармацев-

тичного університету 

Яковенко Володимир Костянтинович, доктор фармацевтичних наук, професор, професор закладу 

вищої освіти кафедри промислової фармації та економіки Інституту підвищення кваліфікації спе-

ціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 

Артюх Тетяна Олександрівна, кандидат фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри управління та економіки фармації Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів 

фармації Національного фармацевтичного університету  

Чопенко Володимир Валерійович, директор ПП ''Каскад плюс"    

2 Організація і управ-

ління фармацією 

(2 тижні, 2 місяці 

Післядипломна 

освіта  

 

Зарічкова Марія Володимирівна, доктор фармацевтичних наук, професор, завідувачка кафедри 

управління та економіки фармації Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Наці-

онального фармацевтичного університету - керівник робочої групи 



відповідно до індиві-

дуальної траєкторії 

навчання) 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

Лебединець Вячеслав Олександрович, доктор фармацевтичних наук, професор, професор закладу 

вищої освіти кафедри управління та економіки фармації Інституту підвищення кваліфікації спе-

ціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 

Суріков Олександр Олександрович, кандидат фармацевтичних наук, доцент, завідувач кафедри 

фармацевтичних технологій та забезпечення якості ліків Інституту підвищення кваліфікації спе-

ціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 

Міщенко Оксана Яківна, доктор фармацевтичних наук, професор, завідувачка кафедри клінічної 

фармакології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Національного фармацев-

тичного університету 

Артюх Тетяна Олександрівна, кандидат фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри управління та економіки фармації Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів 

фармації Національного фармацевтичного університету 

Андрієнко Наталія Володимирівна, начальник Державної служби з лікарських засобів та конт-

ролю за наркотиками у Полтавській області 

Просяник Лариса Федорівна, голова правління Вінницької обласної асоціації фармацевтів “Кум 

Део”, заслужений працівник фармації України 

3 Аналітично-контро-

льна фармація 

2 тижні, 2 місяці 

відповідно до індиві-

дуальної траєкторії 

навчання 

 

 

 

 

 

 

 

Післядипломна 

освіта  

 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

Гарна Світлана Василівна - доктор фармацевтичних наук, професор, заступник директора за-

кладу післядипломної освіти Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Націона-

льного фармацевтичного університету - керівник робочої групи 

Суріков Олександр Олександрович, кандидат фармацевтичних наук, доцент, завідувач кафедри 

фармацевтичних технологій та забезпечення якості ліків Інституту підвищення кваліфікації спе-

ціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 

Міщенко Володимир Анатолійович, кандидат фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу ви-

щої освіти кафедри фармацевтичних технологій та забезпечення якості ліків Інституту підви-

щення кваліфікації спеціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 

Опрошанська Тетяна Віталіївна, кандидат фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри управління та економіки фармації Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів 

фармації Національного фармацевтичного університету 

Дегтярьова Катерина Олександрівна, кандидат фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу ви-

щої освіти кафедри фармацевтичних технологій та забезпечення якості ліків Інституту підви-

щення кваліфікації спеціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 

Савченко Леся Петрівна, доктор фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти ка-

федри фармацевтичних технологій та забезпечення якості ліків Інституту підвищення кваліфіка-

ції спеціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 



Ситнік Людмила Анатоліївна - начальник Державної служби з лікарських засобів та контролю за 

наркотиками у Сумській області 

4 Фармацевтична кос-

метологія  

2 місяці, 6 місяців 

відповідно до індиві-

дуальної траєкторії 

навчання 

 

Післядипломна 

освіта  

 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

Башура Олександр Геннадійович, доктор фармацевтичних наук, професор, професор закладу ви-

щої освіти кафедри косметології і аромології Національного фармацевтичного університету - ке-

рівник робочої групи 

Рябова Оксана Олександрівна, кандидат медичних наук, доцент, завідувачка кафедри косметоло-

гії і аромології Національного фармацевтичного університету 

Кран Олександра Сергіївна, кандидат фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 

кафедри косметології і аромології Національного фармацевтичного університету 

Суріков Олександр Олександрович, кандидат фармацевтичних наук, доцент, завідувач кафедри 

фармацевтичних технологій та забезпечення якості ліків Інституту підвищення кваліфікації спе-

ціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 

Шмелькова Катерина Сергіївна, кандидат медичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 

кафедри косметології і аромології  

Національного фармацевтичного університету 

Губченко Тетяна Дмитрівна, кандидат фармацевтичних наук, доцент, доцент кафедри фармацев-

тичних технологій та забезпечення якості ліків Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів 

фармації Національного фармацевтичного університету 

Сафонов Вадим Олександрович, директор ТОВ “КФК Грін фарм косметик”   

5 Фармацевтична ток-

сикологія 

2 місяці 

 

Післядипломна 

освіта  

 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

Журавель Ірина Олександрівна, доктор фармацевтичних наук, професор, професор закладу вищої 

освіти кафедри промислової фармації та економіки Інституту підвищення кваліфікації спеціаліс-

тів фармації Національного фармацевтичного університету - керівник робочої групи 

Сергій Вікторович Колісник, доктор фармацевтичних наук, професор, завідувач кафедри загаль-

ної хімії Національного фармацевтичного університету  

Баюрка Сергій Васильович, доктор фармацевтичних наук, професор, професор закладу вищої 

освіти кафедри медичної хімії Національного фармацевтичного університету 

Суріков Олександр Олександрович, кандидат фармацевтичних наук, доцент, завідувач кафедри 

фармацевтичних технологій та забезпечення якості ліків Інституту підвищення кваліфікації спе-

ціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 

Савченко Леся Петрівна, доктор фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти ка-

федри фармацевтичних технологій та забезпечення якості ліків Інституту підвищення кваліфіка-

ції спеціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 



Файзуллін Олександр Валерійович, кандидат фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу ви-

щої освіти кафедри фармацевтичних технологій та забезпечення якості ліків Інституту підви-

щення кваліфікації спеціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 

Рибалко Любов Іванівна, завідувач відділом судово-медичної токсикології КЗОЗ Харківське об-

ласне бюро судово-медичної експертизи 

6 Клінічна фармація 

(2 тижні, 2 місяці,  

6 місяців 

відповідно до індиві-

дуальної траєкторії 

навчання) 

Післядипломна 

освіта  

 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

Міщенко Оксана Яківна, доктор фармацевтичних наук, професор, завідувачка кафедри клінічної 

фармакології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Національного фармацев-

тичного університету - керівник робочої групи   

Бездітко Наталія Володимирівна, доктор медичних наук, професор, професор закладу вищої 

освіти кафедри клінічної фармакології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації 

Національного фармацевтичного університету 

Шпичак Олег Сергійович, доктор фармацевтичних наук, професор, завідувач кафедри промисло-

вої фармації та економіки Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Національ-

ного фармацевтичного університету 

Артюх Тетяна Олександрівна, кандидат фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри управління та економіки фармації Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів 

фармації Національного фармацевтичного університету 

Калько Катерина Олександрівна, кандидат фармацевтичних  наук, асистент кафедри клінічної 

фармакології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Національного фармацев-

тичного університету  

Богдан Наталія Степанівна, кандидат фармацевтичних наук, фармацевт клінічний відділу інфек-

ційного контролю КНП «Міський клінічний пологовий будинок 2» 

7 Професійна діяль-

ність викладача 

(1-2 тижні, 1 місяць  

відповідно до індиві-

дуальної траєкторії 

навчання) 

Післядипломна 

освіта  

 

01 Освіта/Педа-

гогіка 

011 Освітні, пе-

дагогічні науки 

Фесенко Володимир Юрійович, кандидат історичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 

кафедри педагогіки і психології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Націо-

нального фармацевтичного університету- керівник робочої групи 

Лутаєва Тетяна Василівна, доктор педагогічних наук, професор завідувачка кафедри педагогіки 

і психології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Національного фармацев-

тичного університету 

Шварп Наталія Вікторівна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти ка-

федри педагогіки і психології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Націона-

льного фармацевтичного університету 

Сабатовська-Фролкіна Інна Сергіївна, кандидат соціологічних наук, доцент, доцент закладу ви-

щої освіти кафедри педагогіки і психології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фар-

мації Національного фармацевтичного університету 



Тимощук Ганна Сергіївна, кандидат педагогічних наук, викладач закладу вищої освіти кафедри 

педагогіки і психології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Національного 

фармацевтичного університету 

Рудакова Ольга Володимирівна, доктор філософії, спеціаліст вищої категорії, старший викладач 

Фахового коледжу Національного фармацевтичного університету 

8 Клінічна фармаколо-

гія 

(1-2 тижні 

відповідно до індиві-

дуальної траєкторії 

навчання) 

Післядипломна 

освіта  

 

22 Охорона здо-

ров’я 

222 Медицина 

Міщенко Оксана Яківна, доктор фармацевтичних наук, професор, завідувачка кафедри клінічної 

фармакології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Національного фармацев-

тичного університету - керівник робочої групи 

Бездітко Наталія Володимирівна, доктор медичних наук, професор, професор закладу вищої 

освіти кафедри клінічної фармакології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації 

Національного фармацевтичного університету 

Жаботинська Наталія Володимирівна, кандидат медичних наук, доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри фармакології та фармакотерапії, Національного фармацевтичного університету  

Савохіна Марина Володимирівна, кандидат медичних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти 

кафедри фармакології та фармакотерапії, Національного фармацевтичного університету 

Рябова Оксана Олександрівна, кандидат медичних наук, доцент, завідувачка кафедри косметоло-

гії і аромології Національного фармацевтичного університету 

Калько Катерина Олександрівна, кандидат фармацевтичних наук, асистент кафедри клінічної фа-

рмакології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Національного фармацевти-

чного університету 

9 Підготовка в інтерна-

турі зі спеціальності 

«Фармація» 

1 рік 

Післядипломна 

освіта  

 

22 Охорона здо-

ров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

 

Шпичак Олег Сергійович, доктор фармацевтичних наук, професор, завідувач кафедри промисло-

вої фармації та економіки Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Національ-

ного фармацевтичного університету - керівник робочої групи 

Гарна Світлана Василівна - доктор фармацевтичних наук, професор, заступник директора за-

кладу післядипломної освіти Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Націона-

льного фармацевтичного університету 

Суріков Олександр Олександрович, кандидат фармацевтичних наук, доцент, завідувач кафедри 

фармацевтичних технологій та забезпечення якості ліків Інституту підвищення кваліфікації спе-

ціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 

Артюх Тетяна Олександрівна, кандидат фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри управління та економіки фармації Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів 

фармації Національного фармацевтичного університету 



Файзуллін Олександр Валерійович, кандидат фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу ви-

щої освіти кафедри фармацевтичних технологій та забезпечення якості ліків Інституту підви-

щення кваліфікації спеціалістів фармації Національного фармацевтичного університету 

Опрошанська Тетяна Віталіївна, кандидат фармацевтичних наук, доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри управління та економіки фармації Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів 

фармації Національного фармацевтичного університету 

Шварп Наталія Вікторівна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент закладу вищої освіти ка-

федри педагогіки і психології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Націона-

льного фармацевтичного університету 

Подгайний Григорій Якович, викладач закладу вищої освіти кафедри промислової фармації та 

економіки Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Національного фармацевти-

чного університету. 

Калько Катерина Олександрівна, кандидат фармацевтичних наук, асистент закладу вищої освіти 

кафедри клінічної фармакології Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Націо-

нального фармацевтичного університету 

Мітрононова Олена Володимирівна, фармацевт вищої категорії КП ХОР “Обласний аптечний 

склад” 

 


